
磐 田 市 補 正 予 算 の 概 要

令 和 ８ 年 １ 月

一般会計補正予算（第９号）説明資料



１． ………………… 1

２．

（１） ………………… 2

（２） ………………… 4

（３） ………………… 6

（４） ………………… 8

（５） ………………… 8

注）

合計欄の数値と一致しない場合があります。
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本資料における表の各区分ごとの比率は、四捨五入による端数処理のため、各区分の数値を合計した場合、



（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

89,143,584 62,767 89,206,351

105,738 105,738

15,345,745 15,345,745

2,840,884 2,840,884

14,738,210 14,738,210

676 676

75 75

104 104

248 248

収 入 2,986,341 2,986,341
支 出 2,843,915 2,843,915
収 入 627,797 627,797
支 出 2,080,783 2,080,783
収 入 6,378,710 6,378,710
支 出 6,276,779 6,276,779
収 入 2,343,489 2,343,489
支 出 4,122,428 4,122,428
収 入 20,742,285 20,742,285
支 出 23,017,398 23,017,398
収 入 3,879,058 3,879,058
支 出 4,603,712 4,603,712

165,120,279 62,767 165,183,046

（※）全体合計のうち、企業会計については収益的支出と資本的支出を計上

１ . 各 会 計 補 正 予 算 総 括 表

全 体 合 計

資 本

収 益

資 本

病院事業会計（※）

水道事業会計（※）

収 益

下水道事業会計（※）

収 益

資 本

万瀬財産区特別会計

会　　計　　名　　称

介護保険事業特別会計

広瀬財産区特別会計

岩室財産区特別会計

虫生財産区特別会計

後期高齢者医療事業特別会計

一般会計

駐車場事業特別会計

国民健康保険事業特別会計
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（１）目的別予算の状況（款別）

　① 歳 入

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

1 市税 29,534,263 33.1 29,534,263 33.1

2 地方譲与税 699,000 0.8 699,000 0.8

3 利子割交付金 14,000 0.0 14,000 0.0

4 配当割交付金 260,000 0.3 260,000 0.3

5 株式等譲渡所得割交付金 430,000 0.5 430,000 0.5

6 法人事業税交付金 510,000 0.6 510,000 0.6

7 地方消費税交付金 4,780,000 5.4 4,780,000 5.4

8 ゴルフ場利用税交付金 33,000 0.0 33,000 0.0

9 環境性能割交付金 130,000 0.1 130,000 0.1

10 地方特例交付金 204,977 0.2 204,977 0.2

11 地方交付税 7,320,435 8.2 7,320,435 8.2

12 交通安全対策特別交付金 30,000 0.0 30,000 0.0

13 分担金及び負担金 357,824 0.4 357,824 0.4

14 使用料及び手数料 689,907 0.8 689,907 0.8

15 国庫支出金 14,382,722 16.1 62,767 14,445,489 16.2

16 県支出金 4,924,784 5.5 4,924,784 5.5

17 財産収入 84,316 0.1 84,316 0.1

18 寄附金 2,212,321 2.5 2,212,321 2.5

19 繰入金 3,490,916 3.9 3,490,916 3.9

20 繰越金 717,645 0.8 717,645 0.8

21 諸収入 2,617,074 2.9 2,617,074 2.9

22 市債 15,720,400 17.6 15,720,400 17.6

歳 入 合 計 89,143,584 100.0 62,767 89,206,351 100.0

２ . 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ９ 号 ） の 概 要

区　分　（款）
補正前の額 計

（単位：千円）
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　② 歳 出

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

1 議会費 391,863 0.4 391,863 0.4

2 総務費 10,304,826 11.6 62,767 10,367,593 11.6

3 民生費 27,610,984 31.0 27,610,984 31.0

4 衛生費 6,580,237 7.4 6,580,237 7.4

5 労働費 815,087 0.9 815,087 0.9

6 農林水産業費 10,413,501 11.7 10,413,501 11.7

7 商工費 1,306,733 1.5 1,306,733 1.5

8 土木費 7,169,031 8.0 7,169,031 8.0

9 消防費 3,370,901 3.8 3,370,901 3.8

10 教育費 15,295,173 17.2 15,295,173 17.1

11 災害復旧費 20,906 0.0 20,906 0.0

12 公債費 5,764,342 6.5 5,764,342 6.5

13 予備費 100,000 0.1 100,000 0.1

歳 出 合 計 89,143,584 100.0 62,767 89,206,351 100.0

区　分　（款）
補正前の額 計

（単位：千円）
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（２）性 質 別 経 費 の 状 況

　① 歳 入

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

市税 29,534,263 33.1 29,534,263 33.1

分担金及び負担金 357,824 0.4 357,824 0.4

使用料及び手数料 689,907 0.8 689,907 0.8

財産収入 84,316 0.1 84,316 0.1

寄附金 2,212,321 2.5 2,212,321 2.5

繰入金 3,490,916 3.9 3,490,916 3.9

繰越金 717,645 0.8 717,645 0.8

諸収入 2,617,074 2.9 2,617,074 2.9

小　　計 39,704,266 44.5 0 39,704,266 44.5

地方譲与税 699,000 0.8 699,000 0.8

利子割交付金 14,000 0.0 14,000 0.0

配当割交付金 260,000 0.3 260,000 0.3

株式等譲渡所得割交付金 430,000 0.5 430,000 0.5

法人事業税交付金 510,000 0.6 510,000 0.6

地方消費税交付金 4,780,000 5.4 4,780,000 5.4

ゴルフ場利用税交付金 33,000 0.0 33,000 0.0

環境性能割交付金 130,000 0.1 130,000 0.1

地方特例交付金 204,977 0.2 204,977 0.2

地方交付税 7,320,435 8.2 7,320,435 8.2

交通安全対策特別交付金 30,000 0.0 30,000 0.0

国庫支出金 14,382,722 16.1 62,767 14,445,489 16.2

県支出金 4,924,784 5.5 4,924,784 5.5

市債 15,720,400 17.6 15,720,400 17.6

小　　計 49,439,318 55.5 62,767 49,502,085 55.5

歳　入　合　計 89,143,584 100.0 62,767 89,206,351 100.0

（単位：千円）
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　② 歳 出

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

人件費 12,479,967 14.0 29,444 12,509,411 14.0

物件費 13,908,461 15.6 32,995 13,941,456 15.6

維持補修費 1,556,772 1.7 1,556,772 1.7

扶助費 16,169,554 18.1 16,169,554 18.1

公債費 5,764,342 6.5 5,764,342 6.5

補助費等 8,428,201 9.5 328 8,428,529 9.4

小　　計 58,307,297 65.4 62,767 58,370,064 65.4

積立金 618,479 0.7 618,479 0.7

投資及び出資金 1,537,777 1.7 1,537,777 1.7

貸付金 661,645 0.7 661,645 0.7

繰出金 5,026,487 5.6 5,026,487 5.6

小　　計 7,844,388 8.8 0 7,844,388 8.8

普通建設事業費 22,870,993 25.7 22,870,993 25.6

災害復旧事業費 20,906 0.0 20,906 0.0

小　　計 22,891,899 25.7 0 22,891,899 25.7

予備費 100,000 0.1 100,000 0.1

89,143,584 100.0 62,767 89,206,351 100.0

（単位：千円）
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（単位：千円）

1 報酬 2,097,914 4,082 2,101,996

2 給料 4,953,797 4,953,797

3 職員手当等 3,938,583 25,362 3,963,945

4 共済費 1,977,650 1,977,650

5 災害補償費 2,769 2,769

6 恩給及び退職年金 685 685

7 報償費 567,623 315 567,938

8 旅費 105,402 4 105,406

9 交際費 440 440

10 需用費 3,353,143 4,140 3,357,283

11 役務費 1,155,902 10,669 1,166,571

12 委託料 17,724,288 14,585 17,738,873

13 使用料及び賃借料 1,241,284 3,610 1,244,894

14 工事請負費 11,778,523 11,778,523

15 原材料費 14,030 14,030

16 公有財産購入費 380,810 380,810

（３）歳 出 節 別 分 類

補正前の額 補正額 合　計
　節名　　　　　　　　　　
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（単位：千円）

補正前の額 補正額 合　計
　節名　　　　　　　　　　

17 備品購入費 365,617 365,617

18 負担金、補助及び交付金 10,985,040 10,985,040

19 扶助費 15,809,754 15,809,754

20 貸付金 661,645 661,645

21 補償、補填及び賠償金 399,980 399,980

22 償還金、利子及び割引料 6,047,838 6,047,838

23 投資及び出資金 1,537,777 1,537,777

24 積立金 618,479 618,479

25 寄附金 0 0

26 公課費 4,069 4,069

27 繰出金 3,320,542 3,320,542

28 予備費 100,000 100,000

合   計 89,143,584 62,767 89,206,351
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（４）歳 入 予 算 補 正 内 容
（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

15 3 1
国庫支出金
総務費国庫委託金
　衆議院議員選挙費委託金

0 62,767 62,767
衆議院議員総選挙等の執行事務に対する委託
金の増額

総務課

62,767

（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

2 4 5 衆議院議員選挙執行事務 0 62,767 62,767
衆議院解散に伴う衆議院議員総選挙及び最高裁
判所裁判官国民審査の執行に要する経費の増額

総務課

62,767 　歳出合計

款項目

款項目

歳入合計

 （５）歳 出 予 算 補 正 内 容
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